РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ
ИВАНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  18.05.2015                                                                                                                         № 87

д.  Иванково

О  проведении  на территории Иванковского сельского поселения месячника
безопасности на водных объектах

          В соответствии с «Планом основных мероприятий Иванковского сельского
поселения  по  вопросам   гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности
людей  на  водных  объектах   Иванковского  сельского  поселения  на  2015  год»,
администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 01.06.2015 года по 30.06.2015 года  месячник безопасности  на
водных объектах Иванковского сельского поселения.

2. Утвердить Положение о проведении месячника безопасности на водных
объектах Иванковского сельского поселения согласно приложению.

3. Рекомендовать  директору  МОУ  Иванковской  СОШ  Жареновой  Г.В.
организовать и провести мероприятия по безопасности на водных объектах среди
учащихся, посещающих летние оздоровительные лагеря.

4. Заведующей  организационным  отделом  администрации  Иванковского
сельского поселения Челышевой М.С.  разместить постановление на официальном
сайте администрации Иванковского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Иванковского сельского поселения                                                      Г.Ю. Исакова

  Исп. Исакова Г.Ю.
  т.49341 90134

                                                       Приложение
                                                                                              к постановлению  администрации

Иванковского сельского поселения
                                                                                          от 18.05.2015  № 87

Положение
месячник безопасности  на водных объектах

Иванковского сельского поселения

1. Общие положения
      Месячник  безопасности   на  водных  объектах  Иванковского  сельского
поселения  проводится  в  соответствии   с   «Планом  основных  мероприятий
Иванковского  сельского  поселения  по  вопросам   гражданской  обороны,
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах  Иванковского сельского
поселения 2015 года».

Месячник  проводится в целях:
- пропаганды  среди   населения  правил   поведения  на  воде,  требований

законодательства   по  безопасности   пользования   маломерными  судами,
охраны жизни людей  на воде и окружающей  природной среды;

- профилактики  несчастных случаев  на воде;
- подготовки населения к правильным действиям при  помощи  людям,

терпящим  бедствие на воде.

II. Основные требования по  организации месячника
        Месячник проводится ежегодно в  июне, с началом купального сезона  и
навигации на водных объектах.
        Порядок  и  особенности  его  проведения  определяются  постановлением
администрации Иванковского сельского поселения.
       Общее  руководство  и  контроль  за  его  проведением,  осуществляется
администрацией
       При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:

- подготовка и оборудование мест массового отдыха в соответствии с
Правилами охраны жизни на водных объектах Ивановской области;

- проведение  разъяснительной и профилактической работы среди населения в
целях снижения травматизма людей на водных объектах;

- подготовка  и  распространение  среди  населения  памяток  и  листовок  по
правилам поведения на водных объектах;

- проведение практических занятий в летних оздоровительных лагерях МОУ
Иванковской СОШ по разъяснению детям правил поведения на воде;

- организация, в летних оздоровительных лагерях  конкурсов, викторин игр,
соревнований на тему безопасности на водных объектах;

        По завершению месячника  администрация сельского поселения готовит
материал  о  его  итогах,  не  позднее  2  июля  текущего  года  представляет  этот
материал  в  отдел  по  делам  ГО  и  ЧС  администрации  Фурмановского
муниципального  района.